procediment  obert,  en  el  qual  tot  empresari  interessat  podrà  presentar  una  proposició, 
quedant exclosa tota negociació dels termes del contracte amb els licitadors, d’acord amb el 
que preveu l’article 156 de la LCSP.

7. TIPUS DE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE.
1.  El  tipus total de licitació pel  LOT 1  s’estableix en vuitanta-nou mil tres-cents onze amb 
vuitanta-vuit cèntims (89.311,88 €). El cost total de l’IVA aplicable (21% i 10%) és de cinc mil 
dos-cents vint-i-un euros amb quaranta cèntims (5.221,40 €).
El total del preu, IVA inclòs, és de noranta-quatre mil cinc-cents trenta-tres euros i vint-
i-vuit cèntims (94.533,28 €). 

El càlcul del preu de licitació per a UNA anualitat es desglossa de la següent manera:

CONCEPTE DESPESA (IVA exclòs) IVA

[...]

clàusula 6 del PPT, que descriu la minoració a aplicar en el preu del contracte si es cancel·la 
o anul·la una franja horària o temporal per nombre d’inscrits menor als mínims presentats en 
l’esmentat PPT. 

2. El tipus total de licitació pel LOT 2 s’estableix en setze mil sis-cents euros (16.600,00 €), 
exempt d’IVA, pel servei de monitoratge. En el cas de què, de mutu acord, es decidís fer les 
pròrrogues anuals, el preu per a cada pròrroga seria de 8.300,00 euros (exempt IVA). 

Considerant el pressupost base de licitació, les possibles modificacions o pròrrogues en el 

contracte, el valor estimat del contracte (VEC) en relació amb el LOT 2 és de trenta-nou mil 
vuit-cents quaranta euros (39.840,00 euros).

Per tant, el valor estimat total del contracte (VEC) és dos-cents cinquanta-quatre mil cent 
vuitanta-vuit euros amb quaranta-nou cèntims (254.188,51 €). No obstant, de conformitat amb 
l’article 22.2 de la LCSP, i atès que l’import de lot 2 no sobrepassa el 20 per 100 del valor